
Postanschrift Telefon: 03693 8118-0 Schulteil Gartenstraße Telefon: 03693 8118-60

Am Drachenberg 4 Fax: 03693 8118-12 Gartenstraße 37 Fax: 03693 8118-62

98617 Meiningen E-Mail: sekretariat@bbz-meiningen.de 98617 Meiningen

Web: www.bbz-meiningen.de

Anreise mit Bus oder Bahn

und dann zu Fuß weiter:

Vom Bahnhofsvorplatz links

in die Lindenallee, dann weiter

durch den Tunnel geradeaus,

Rohrer Straße, Gartenstraße

Schulteil Am Drachenberg 4

von der Gartenstraße links in die

Straße Am Mailein einbiegen

und geradeaus weiter

Schulteil Gartenstraße 37

geradeaus weiter

05.03.2024

B E R U F S B I L D U N G S Z E N T R U M    M E I N I N G E N

Anfahrt:

Letzte Aktualisierung:  

Schulteil
Am Drachenberg 4

Berufsfelder:
Bautechnik, Metall-
technik und Fahr-
zeugtechnik

Schulteil
Gartenstraße 37

Berufsfelder:
Wirtschaft/Verwaltung

B 19 aus Richtung Sülzfeld
B 89 aus Richtung Hildburghausen
A 71 Abfahrt Meiningen Süd

aus Richtung Suhl
A 71 Abfahrt Meiningen Nord

B 19 aus Richtung Eisenach

http://www.bbz-meiningen.de/


Stand vom

05.03.2024 Schulwochen:  1. Lehrj.,  2. Lehrj.,  3. Lehrj.,  4. Lehrj.,  Praktikum: Pr, Prüfung: Pf   Schultage in der Woche siehe unten

B B B B B B M M Z Z Z S S S L L L L

G G G G G G I I I W W W B B B B

F F F F F F M M M M

24 24 23 23 22 22 24 23 24 23 22 24 23 22 24 23 22 21

von bis A B A B A B

31 1 01.08.24 02.08.24

32 2 05.08.24 09.08.24      

33 3 12.08.24 16.08.24      

34 4 19.08.24 23.08.24      

35 5 26.08.24 30.08.24      

36 6 02.09.24 06.09.24      

37 7 09.09.24 13.09.24      

38 8 16.09.24 20.09.24 20.09. Weltkindertag      

39 9 23.09.24 27.09.24      

40,41 30.09.24 12.10.24 Herbstferien

42 10 14.10.24 18.10.24      

43 11 21.10.24 25.10.24      

44 12 28.10.24 01.11.24 31. Reformationstag / 1.11. frei      

45 13 04.11.24 08.11.24      

46 14 11.11.24 15.11.24      

47 15 18.11.24 22.11.24      Pf

48 16 25.11.24 29.11.24     

49 17 02.12.24 06.12.24      

50 18 09.12.24 13.12.24      

51 19 16.12.24 20.12.24      

52,1 23.12.24 03.01.25 Weihnachtsferien

2 20 06.01.25 10.01.25     

3 21 13.01.25 17.01.25     

4 22 20.01.25 24.01.25      

5 23 27.01.25 31.01.25      

6 03.02.25 08.02.25 Winterferien

7 24 10.02.25 14.02.25      

8 25 17.02.25 21.02.25      

9 26 24.02.25 28.02.25      

10 27 03.03.25 07.03.25     

11 28 10.03.25 14.03.25     

12 29 17.03.25 21.03.25 18.03. PAL-ZP     

13 30 24.03.25 28.03.25      

14 31 31.03.25 04.04.25      

15, 16 07.04.25 19.04.25 Osterferien

17 32 21.04.25 25.04.25 21.04. Ostermontag     

18 33 28.04.25 02.05.25 01.05. Tag der Arbeit / 02.05. frei      

19 34 05.05.25 09.05.25      

20 35 12.05.25 16.05.25 13.05. PAL-AP      

21 36 19.05.25 23.05.25      

22 37 26.05.25 30.05.25 29.05. Himmelfahrt, 30.05. Ferien

23 38 02.06.25 06.06.25      

24 39 09.06.25 13.06.25 09.06. Pfingstmontag      

25 40 16.06.25 20.06.25      

26 41 23.06.25 27.06.25      

28.06.25 08.08.25 Sommerferien

Montag                 

Dienstag                 

Mittwoch                 

Donnerstag                 

Freitag                 

Bautechnik (Drachenberg 4)

Bemerkungen

(im Schuljahr 2 freie Tage)

Turnusplan 2024/2025 des BBZ 

Meiningen

Schule an den Wochentagen:

DatumSchul-

woche

Kalender-

woche

Hinweise:

_
Tag der offenen Tür

_
Elternforum für berufliche und 
schulische Perspektiven der 
Regelschüler: 09:30 Uhr

Elternversammlungen (dual)
- 1. Lehrjahr: 09:00 Uhr- 10:30 Uhr
- 2. Lehrjahr: 10:30 Uhr- 12:00 Uhr

_
Sportfest

Pf: Prüfung lt.Org.-plan innnerhalb  
der Schulwoche

PF: Gemeinsame Abschluss-
prüfung/SAP und Gesellen-
prüfung



Stand vom

05.03.2024

S S S S M M M M K K K K B B B B

H H H H B B B B V V V V

K K K K J J J J 

S

24 23 22 21 24 23 22 21 24 23 22 21 24 24 24 24

A B C

von bis

31 1 01.08.24 02.08.24    

32 2 05.08.24 09.08.24        

33 3 12.08.24 16.08.24        

34 4 19.08.24 23.08.24        

35 5 26.08.24 30.08.24        

36 6 02.09.24 06.09.24        

37 7 09.09.24 13.09.24        

38 8 16.09.24 20.09.24 20.09. Weltkindertag        

39 9 23.09.24 27.09.24        

40,41 30.09.24 12.10.24 Herbstferien

42 10 14.10.24 18.10.24        

43 11 21.10.24 25.10.24        

44 12 28.10.24 01.11.24 31. Reformationstag / 1.11. frei        

45 13 04.11.24 08.11.24     Pr Pr Pr 

46 14 11.11.24 15.11.24     Pr Pr Pr 

47 15 18.11.24 22.11.24        

48 16 25.11.24 29.11.24        

49 17 02.12.24 06.12.24        

50 18 09.12.24 13.12.24        

51 19 16.12.24 20.12.24       

52,1 23.12.24 03.01.25 Weihnachtsferien

2 20 06.01.25 10.01.25        

3 21 13.01.25 17.01.25       

4 22 20.01.25 24.01.25       

5 23 27.01.25 31.01.25       

6 03.02.25 08.02.25 Winterferien

7 24 10.02.25 14.02.25       

8 25 17.02.25 21.02.25       

9 26 24.02.25 28.02.25    Pr Pr Pr 

10 27 03.03.25 07.03.25    Pr Pr Pr Pr

11 28 10.03.25 14.03.25       

12 29 17.03.25 21.03.25       

13 30 24.03.25 28.03.25       

14 31 31.03.25 04.04.25       

15, 16 07.04.25 19.04.25 Osterferien

17 32 21.04.25 25.04.25 21.04. Ostermontag       

18 33 28.04.25 02.05.25 01.05. Tag der Arbeit / 02.05. frei       

19 34 05.05.25 09.05.25       

20 35 12.05.25 16.05.25       

21 36 19.05.25 23.05.25       

22 37 26.05.25 30.05.25 29.05. Himmelfahrt, 30.05. Ferien    

23 38 02.06.25 06.06.25       

24 39 09.06.25 13.06.25 09.06. Pfingstmontag       

25 40 16.06.25 20.06.25    Pr Pr Pr 

26 41 23.06.25 27.06.25    Pr Pr Pr Pr

28.06.25 08.08.25 Sommerferien

Montag                

Dienstag                

Mittwoch                

Donnerstag                

Freitag                

Schule an den Wochentagen:

Turnusplan 2024/2025 des BBZ 

Meiningen

Metalltechnik, Berufsvorbereitung (Drachenberg 4)

Schulwochen:  1. Lehrj.,  2. Lehrj.,  3. Lehrj.,  4. Lehrj.,  Praktikum: Pr, Prüfung: Pf /Schultage in der Woche s. u.

Kalender-

woche

Schul-

woche

Datum
Bemerkungen

(im Schuljahr 2 freie Tage)

Hinweise:

Mittwoch, 25.09.2024_(gepl.)
Verkehrssicherheitstag

_
Tag der offenen Tür

_
Elternversammlung 
BVJ 24 A/B/C/S 

_
Elternforum für berufliche und schulische 
Perspektiven der Regelschüler: 09:30 Uhr

Elternversammlungen (dual):
- 1. Lehrjahr: 09:00 Uhr- 10:30 Uhr
- 2. Lehrjahr: 10:30 Uhr- 12:00 Uhr

_
Sportfest

Pf: Prüfung lt.Org.-plan innnerhalb  
der Schulwoche/SAPŒ



Stand vom Wirtschaft/Verwaltung, Berufsfachschule (Gartenstr. 37)
05.03.2024 Schulwochen:  1. Lehrj.,  2. Lehrj.,  3. Lehrj.,  4. Lehrj.,  Prüfung: Pf   Schultage pro Woche siehe unten

A A A B B B F F F I I I K K K V V V V V B B

K K K K K K S S S K K K B B B F F F F F F F

T T T M M M A A A A A W W

D

24 23 22 24 23 22 24 23 22 24 23 22 24 23 22 24 23 23 22 B 24 23

von bis A B U

31 1 01.08.24 02.08.24  

32 2 05.08.24 09.08.24          

33 3 12.08.24 16.08.24          

34 4 19.08.24 23.08.24          

35 5 26.08.24 30.08.24           

36 6 02.09.24 06.09.24           

37 7 09.09.24 13.09.24          

38 8 16.09.24 20.09.24 20.09. Weltkindertag          

39 9 23.09.24 27.09.24          

40,41 30.09.24 12.10.24 Herbstferien

42 10 14.10.24 18.10.24           

43 11 21.10.24 25.10.24           

44 12 28.10.24 01.11.24 31. Reformationstag / 1.11. frei          

45 13 04.11.24 08.11.24          

46 14 11.11.24 15.11.24          

47 15 18.11.24 22.11.24          

48 16 25.11.24 29.11.24 26.11. und 27.11. AP/Teil 2: AK, BK, IK; 27.11. Teil 2: KBM           

49 17 02.12.24 06.12.24           

50 18 09.12.24 13.12.24          

51 19 16.12.24 20.12.24          

52,1 23.12.24 03.01.25 Weihnachtsferien

2 20 06.01.25 10.01.25          

3 21 13.01.25 17.01.25          

4 22 20.01.25 24.01.25           

5 23 27.01.25 31.01.25          

6 03.02.25 08.02.25 Winterferien

7 24 10.02.25 14.02.25          

8 25 17.02.25 21.02.25           

9 26 24.02.25 28.02.25          

10 27 03.03.25 07.03.25 04.03. ZP FST          

11 28 10.03.25 14.03.25          

12 29 17.03.25 21.03.25 21.03. ZP VFA           

13 30 24.03.25 28.03.25 25.03. ZP/Teil 1: AK, BK, IK ; 27.03. und 28.03. Teil 1: KBM          

14 31 31.03.25 04.04.25          

15, 16 07.04.25 19.04.25 Osterferien

17 32 21.04.25 25.04.25 21.04. Ostermontag          

18 33 28.04.25 02.05.25 01.05. Feiertag 02.05. frei / 29. und 30.04. AP FST           

19 34 05.05.25 09.05.25
06.05. und 07.05. AP/Teil 2: AK, BK, IK; 07.05. Teil 2: KBM ; AP 

VFA am 05. und 06.05 sowie am 08. und 09.05.
          

20 35 12.05.25 16.05.25          

21 36 19.05.25 23.05.25          

22 37 26.05.25 30.05.25 29.05. Himmelfahrt, 30.05. Ferien 

23 38 02.06.25 06.06.25          

24 39 09.06.25 13.06.25 09.06. Pfingstmontag        

25 40 16.06.25 20.06.25        

26 41 23.06.25 27.06.25         

28.06.25 08.08.25 Sommerferien

Montag                   

Dienstag                    

Mittwoch                   

Donnerstag                   

Freitag                   

Turnusplan 2024/2025 des BBZ 

Meiningen

Bemerkungen

(im Schuljahr 2 freie Tage)

Schule an den Wochentagen:

Kalender-

woche

Schul-

woche

Datum

Hinweise:

Mittwoch, 25.09.2024  (gepl.)
Verkehrssicherheitstag

Mittwoch, 25.09.2024_(u.V.)
Elternversammlung 
BFW 23 und BFW 24 

Freitag, 28.02.2025_(u.V.) 
Tag der offenen Tür

Samstag, 01.03.2025_(u.V.)
Elternforum für berufliche und 
schulische Perspektiven der 
Regelschüler: 09:30 Uhr

Elternversammlungen (dual)
- 1. Lehrjahr: 09:00 Uhr - 10:30 Uhr
- 2. Lehrjahr: 10:30 Uhr - 12:00 Uhr

_
Sportfest

Pf: Prüfung lt.Org.-plan innnerhalb  
der Schulwoche



Stunde Zeit

1. Stunde 07:30 - 08:15

2. Stunde 08:15 - 09:00

Frühstückspause (25 Min.)

3. Stunde 09:25 - 10:10

4. Stunde 10:10 - 10:55

Pause (10 Min.)

5. Stunde 11:05 - 11:50

Mittagspause (25 Min.)

6. Stunde 12:15 - 13:00

Kurze Pause (5 Min.)

7. Stunde 13:05 - 13:50

Kurze Pause (5 Min.)

8. Stunde 13:55 - 14:40

Kurze Pause (5 Min.)

9. Stunde 14:45 - 15:30

12. Stunde 17:15 - 18:00

13. Stunde 18:00 - 18:45 

14. Stunde 19:00 - 19:45

15. Stunde 19:45 - 20:30

16. Stunde 20:35 - 21:20

Unterrichts- und Pausenzeiten                             

BBZ Meiningen



Gewerblich-technisch

BGF Baugeräteführer

K Klempner

LBM Land- und Baumaschinenmechatroniker

M Maurer/Hochbaufacharbeiter

MB Metallbauer Fachrichtung Konstruktionstechnik

FKM Fachkraft für Metalltechnik Fachricht. Konstruktionstechnik

SHK Anlagenmechaniker Sanitär-Heizung-Klima

SW Straßenwärter

ZI Zimmerer/Ausbaufacharbeiter

Kaufmännisch

AK Automobilkaufmann

BK Bankkaufmann/-frau

FST Steuerfachangestellte/-r

IK Industriekaufmann/-frau

KBM Kaufmann für Büromanagement

VFA Verwaltungsfachangestellte/-r

BVJ Berufsvorbereitungsjahr

BVJ S Berufsvorbereitungsjahr Sprache

BFW Berufsfachschule Wirtschaft/Verwaltung nbq (2-jährig)

23 Einschulungsjahr 2023

22 Einschulungsjahr 2022

21 Einschulungsjahr 2021

20 Einschulungsjahr 2020

A 

B Bezeichnung bei mehrzügigen Klassen

C

Stand: 05.03.2024

Allgemeine Abkürzungen

Duale Berufe

Berufsvorbereitung

Wahlschulformen

Abkürzungen im Turnusplan des BBZ Meiningen




